The images belonging to this file are OCR-converted, hence the text of this edition can be electronically searched. The images available on the website, on the contrary, have a higher resolution and are accompanied by a complete description of the edition.

The images available on the *Biblioteca Digitale Trentina* are public domain files; this PDF is available under the Creative Commons Attribution – Non-commercial – No Derivative Works 3.0 License.

Misc T.C. e 122

C M I C 146

BIBLIOTECA
COMUNALE
TRENTO

G
2 - op
f
123

BIBLIOTeca COMUNALE
TRENTO

ex libris

K 2412518
 D 2412495

5tci
T 0-OP f 108

Misc. T. C. c 122 ⁴⁴ g. Feb. 1562.

ORATIO

HABITA SERENISSIMI POR-
TUGALIAE ALGARBIORVM' QVE
REGIS SEBASTIANI

Nomine, in Concilio Tridentino.

Die. IX. Februario.

M. D. LXII.

VNA CVM RE-
SPONSIONE SAN-
cta Synodi .

RIPAE:
AD INSTANTIAM Baptista Bozoli.
1562.

ОДАС
жъ Ф. Т. А. Я. О.
зъ

БАСНЯ

жъ

ORATIO

HABITA, SERENISSIMI POR-
TUGALIAE ALGARBIORVM' QVE

Regis Sebastiani Nomine, In Concil-

lio Tridentino. Die IX.

Februarij. M. D.

LXII.

V M ad tuendam Christiane religionis
integritatem, Sacrorum Conciliorum ac
comodata semper fuerit auctoritas, his tamen
nostris, post hominum memoriam,
turbulentissimis temporibus, quibus et pie-
tatis sinceras tot est erroribus contami-
nata, et veteris discipline severitas omni-
num fere ordinum luxu, cupiditateque
dissoluta, huius Sacrosancti conuentus ce-
lebritas sic omnibus de Christiane Reip:
salute cogitantibus necessaria visa est, ut non alia ratione sincera religio
sue puritati restituiri, collapsa morum disciplina instaurari posse videan-
tur. Et quoniam singulari Dei Opt. Max. beneficio effectum est, ut tam
dem aliquando magno animorum consensu publicus uniuersit Christiani

nominis commentus Pontificia autoritate in hanc urbem indicatus age-
retur, confidimus plane fuiurum; ut quam apud omnes Christiane
pacis studiosos expectationem commouit sacri huius, venerandique ca-
ratus religiosa maiestas & amplitudo, non modo, personatis aliquot re-
ligionis vulneribus, impleat, sed ita superet. ut saucio, debilitaque
Christianæ Rēpub. corpori omni ex parte medetur. Nam si quis ani-
mo, atque cogitatione velit paulo altius repetere eas difficultates, qui
bus non solum nostra, sed superiori etiam memoria, Sacri Concilij
progressio fuit interrupta, facile intelliget & tunc fuisse multa, qua
ecumenici Concilii splendorem obscurare, & cursum impedit videban-
tur, & nunc fuisse nonnulla, quæ nisi constanti sua prudentia, & pia
plane constantia Sanctissimus Pont. Pius IIII. superasset, non modo,
quam hic hodie summa cum voluptate intuemur; Christianæ Rēpub.
viam sane, & suis omnibus propenodium membris expressam effi-
giem, minime haberemus, sed vix exiguum illius, obscurisque simu-
lacrum cerneremus. Et aliorum quidem Pontificum stabili, perpetuaque
in promulgando, indicandoque Sacrosancto Concilio sententia, vehementer
illorum studium erga Christianam Rēpub. non obscure declarauit,
& constantie, pietatisque laudem apud posteros illis conciliavit: qui
nullis temporib[us] asperitatibus perturbationibusque deterriti, rem toties
parum faciliter tentatum diuinæ sapientie consilij innixi sibi repetendam
indicarunt. Sanctissimi vero D. N. P[ro]p[ter]a IIII. Pont. & Apostolice
dignitatis fastigio, & animi ornamenti vere Maximi, laudibus, mula-
la sane par vilo unquam tempore oratio poterit reperi, qui, ut ex-
cellens in Christianam Rēpubicam Suæ viuis curæ sollicitudinique
diuinitus traditam, Studium testaretur, cum primum fuit Pontifex
Max. declaratus; ut quod salutari, auspicioque plane nomine polli-
cebatur, exhibita insueteratis Ecclesiæ malis medicina prestaret, in con-
cilijs celebrandi ratione, quo uno remedio omnium mentes ad sanita-
tem reduci posse videbantur, omnes suas curas cogitationesque ab ipso
sui Pontificatus exordio collocauit. Cuius cum pios conatus & pater-
ne pietatis viscera prospicerent hi, quos ille & municij & amantis-
fimis literis in hanc urbem ad ecumenicum Concilium celebrandum
ad hortabatur, conuenerunt frequentes, ut videmus, & ut speramus,
non modo illius autoritate, sed huius etiam Sanctissimi Conuentus
exemplo, celebritateque incitati frequentiores in dies conuenit, &
huius Sacrosanctæ Synodi dignitatem sua pietate magis illustrabant.
Quod si ecumenicorum Conciliorum auctoritas Sacrarum literarum

monumentis non tam esset diserte comprehensa ; quis tamen sobrie ;
sane que mentis crederet , pio tot integrorum , Sanctissimorumque
præfatum contentum sanctorum dei spiritum defictrum , qui in medio
duorum , triumve de pietate agentium , se promisit futurum : Cum vero
tanta sit Sacrorum Conciliorum authoritas , ut quae in illis decernantur ,
pro diuinis oraculis excipiuntur ab omnibus , quis sibi non facile per-
suadeat in omniibus de Christiana Religione controversis , eam fore ve-
rissimam sententiam , quam tot patres matura ætate , spectata virtute ,
exactaque eruditione ornatisissimi , comprobauerint , & Reuerendissimi ,
Illustrissimique Legati , diuina quadam forte ad hoc munus electi , quo
Pontificio nomine Sacro Concilio præsident , sua autoritate confirmar-
erint : Tametsi vero facile adducimur , ut credamus in eadem sententia
ceteros pro sua pietate et sapientia futuros , de nobis tamen possumus id cō-
stantius , apertiusq; profiteri , qui ornatisimo vestro conspectu in tantâ Chris-
tiana Reip. sapientissimis vestris decretis constitutâ expellationem
sumus erediti , ut non mō vestra pietate existimemus fore , ut omnes de religio-
ne controversie dirimantur , sed vestra est censoria severitate omnium ordi-
num , Sacerdotumq; presertim , qui ceteris scientia , & vita integritate , pre-
lucere debent , moros ad Evangelicæ sincerenitatis normam dirigantur . Quæ
qui sibi ex Sacro Concilio non pollicentur , aut quam vim habeant non per-
spiciunt , aut cuius auctoritate nitantur , non intelligunt . Hos quidē fructus ,
aut ubiiore , et postulata a nobis Christiana Resp. hos expellat Sereniss. -
Princeps S E B astiamus Portugalie , Algarbiorumq; Rex huius nominis pri-
mus . Qui licet suum in Christianâ Remp. studium satis vobis crederet per
spectum , et cognitum , ut tamē suā erga Sacrosanctū Concilium obseruantiam
illustriore testimonio declararet , ornatisimū virum , quem videtis , D. Ferd.
Martinez Mascarensem qd hoc Sacrum Concilium destinauit , non oratore
solum , sed pignus , ob fidemq; perpetua sua erga Sacrosanctū Concilium ob-
seruantie , & pietatis . Quæstæ vero curæ optimo religiosissimoq; Principi
fuerit , acumenici huius Concilij cœlebitas , et amplitudo , testari apud vos
poterunt non solum antistites Bracharensis , conimbricensis , Lerensisq; sa-
cerdarum literarum scientie , spellata pietate , & vita integritate insigne , qui
se explicare celerius , & matruis in hanc urbē venire potuerunt sed et qui
constitutis suarū Ecclesiastarum rationibus aderunt ex ilius Regis , & Domi-
nijs , quos oēs Christiana pietatis studiofissimus Princeps accurate est plite-
ras hortatus , ut qd diligentissime possent se ad matrū professionē cōponeret ,
ne vel iubenti , volentiq; sumo Pontifici segnus patere , vel laboranti Ecclesi-
sticis , qd cum eorū pietas tū periculi magnitudo postulabat , adesse videretur